
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej 
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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra obrony narodowej na temat 20 lat misji Polskiego Kontyngentu 

Wojskowego w Afganistanie. 

2. Informacja ministra obrony narodowej na temat perspektyw rozwoju Eurokorpusu. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, Robert Mamątow, 

Jarosław Rusiecki, Jerzy Wcisła, Bogdan Zdrojewski, 

 

 
goście: 

 
Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz, 

dowódca operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Tomasz Piotrowski, 

główny specjalista w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodowego 

Ziemowit Waligóra, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

naczelnik wydziału w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa Łukasz Zieliński, 

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

szef Zespołu Działalności Bieżącej Sił Zbrojnych w Departamencie Zwierzchnictwa nad 

Siłami Zbrojnymi płk Konrad Kłos. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację ministra obrony narodowej na temat 20 lat misji Polskiego Kontyngentu 

Wojskowego w Afganistanie przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej 

Wojciech Skurkiewicz i dowódca operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Tomasz 

Piotrowski. Tomasz Piotrowski przypomniał, że 20-letnia misja w Afganistanie miała charakter 

ewolucyjny, od logistyczno-inżynieryjnego, poprzez specjalny, następnie stabilizacyjno-

szkoleniowy, a zakończyła się akcją ewakuacyjną ponad 1300 osób. W misję zaangażowanych 

było ponad 3000 żołnierzy i pracowników cywilnych. Jego zdaniem korzyści z misji były nie 

tylko militarne – pokazaliśmy, że jesteśmy silnym sojusznikiem w NATO. Generał podkreślił, 

że zbudowane zostało morale i poczucie wartości polskiego wojska, a obserwować to możemy 



 

 

obecnie na granicy z Białorusią. Dodał, że nastąpił rozwój zdolności logistycznych, 

planistycznych, przerzutowych, zasilania operacji, organizowania hubów, a także rozwój 

uzbrojenia do wysoce specjalistycznego sprzętu. Wiceminister obrony narodowej Wojciech 

Skurkiewicz podkreślił, że misja była bardzo długa i trudna m.in. ze względów klimatycznych 

i kulturowych. Przypomniał, że powodzeniem zakończyła się ewakuacja wszystkich żołnierzy 

i sprzętu, a także wszystkich afgańskich współpracowników. 

Senator Marcin Bosacki zwrócił uwagę na fakt, że ta najdłuższa misja polskich wojsk poza 

granicami kraju przebiegała w różnych warunkach politycznych, jednak zawsze wypracowany 

był konsensus polityczny co do jej celowości. Dodał, że co prawda koniec wieńczy dzieło, ale 

Polska nie miała na ten koniec wpływu. Zakończenie misji NATO nie było perfekcyjnie 

zorganizowane i przemyślane, co skłania do refleksji nad trwaniem 20-letniej misji zachodnich 

wojsk w Afganistanie. Jednak w czasie jej trwania zmieniliśmy ten kraj jako koalicja na lepsze. 

Senator Bosacki dodał, że ma jak najlepsze zdanie o polskich żołnierzach, zwłaszcza 

żołnierzach Wojsk Specjalnych. 

Przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki w imieniu komisji wyraził wielkie uznanie, 

szacunek i podziękowanie dla polskich żołnierzy, ich dowódców i pracowników cywilnych za 

ich 20-letnią misję w Afganistanie.  

 

Ad 2. 
 

 Informację na temat perspektyw rozwoju Eurokorpusu przedstawił sekretarz stanu 

w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz. Podkreślił, że trwają już prace nad 

ustawą o ratyfikacji Traktatu w sprawie Eurokorpusu i statusu jego Dowództwa. Wyraził 

nadzieję na szybkie procedowanie tej ustawy w Senacie. Poinformował o intencji zwiększenia 

zaangażowania Polski w Eurokorpusie. Docelowo do objęcia jest 120 stanowisk, w tym 

dowódcy Eurokorpusu od 1 stycznia 2023 r., szefa sztabu w 2024 r. i zastępcy dowódcy 

w 2025 r. 

Na zakończenie posiedzenia senator Robert Mamątow oraz przewodniczący komisji Jarosław 

Rusiecki, dziękując generałowi Piotrowskiemu, poprosili o przekazanie podziękowań i słów 

wsparcia od Komisji Obrony Narodowej dla żołnierzy pełniących służbę na granicy polsko-

białoruskiej.  

 

Opracowano w BPS 

 


